Ancak 1491 yılında
ıstvan Bathori ile Pal Kinizsi burayı geri
aldı.

Buda- Esztergom-Szekesfehervar üç
geni, stratejik ve manevi önemi dolayısıy
la Osmanlılar'ın başlıca hedefini teşkil et
ti. Budin'in 948'de (1541) ele geçirilme
sinden sonra asıl yönü Viyana olan 950
( 1543) seferi sırasında Estergon 'un kuşa
tılmasının ardından başında Kanuni Sul
tan Süleyman ' ın bulunduğu 35-40.000
kişilik Osmanlı ordusu. hemen hemen her

taraftan bataklıklarla çevrili ve kısmen
yeniden tahkim edildiği için savunma gü
cü yüksek Szekesfehervar'ı kuşatma altı
na aldı.

Bu rakam
976'da (1568-69) hafif yükseliş göstere
rek yaklaşık 1400'ü buldu. Bu askerlerin
fazla kalabalık ailelere sahip olmadıkları
söylenebilir. Sancak merkezindeki tirnar
erlerinin ve bunların cebelülerinin sayısı
SOO'ü, aileleriyle birlikte 1 000-1200 kiş iyi

pek aşamadı. Esas Macar ahaliden. 971-
973 (1563-1565) yıllarmda İçkale'de çok
düşük sayıda ( 15 hane). Dışkale'de biraz
daha fazla (78 hane) ve ayrı bir birim ola
rak deftere geçirilen. fakat dış mahalle
lerinden birini oluşturan İngovany'da kırk
üç hane olmak üzere toplam 1 36 cizye
hanesi tesbit edildi. 1200 -1 SOO kişiye te
kabül eden bu rakam daha sonra azal
maya yüz tuttu.

yüzyılda bu
durumunu korudu. Bir yandan gümrük
listeleri. öte yandan yüksek sayıdaki dük
kaniarın mevcCıdiyeti bunu ispatlar. An
cak daha sonra ticari faaliyetler oldukça
azaldı ve 967'ye (1560) doğru en düşük
seviyesine indi. 982'de (1574) yeniden
canlanma başladı; 988-992 (1580-1584)
arasında istikrarını sürdürdü. Nitekim
mukataa defterlerindeki kayıtlara göre
gelir yekünü 1547-1 548'in altı ayında
86.800; 1 558'in üç buçuk ayında 17.638;
1 560-1 561'in altı buçuk ayında 26.667;
1574'ün beş buçuk ayında 91.512,5;
1 580-1 581'in tam karneri yılında 1 56.080,
sonraki tam yılda 119.351 ve bir sonraki
tam yılda 92.137 akçe dolayındaydı. Bu
gelirlerin büyük kısmı buradan geçen sı
ğır sürülerinden sağlanıyordu, yerli pa
nayırların katkısı da yüksekti. 1574 ve
1 580-1 584 yıllarında bir yandan İtalya.
öte yandan Avusturya ve Almanya istika
metine sevkedilen 106.000'den fazla sı

ğır buradan geçmişti. Aynı zamanda baş
ka hayvani ve bitkisel ürünler dışında ma
deni emtia da ihraç malları arasında yer
alıyordu. İthalatla ilgili bilgiler kısıtlı ol
masına rağmen İstolni Belgrad'ın yörede
başta gelen bir dağıtım merkezi olduğu
söylenebilir.

951 (1544) ve 967 (1560) yıllarına ait
bilgilere göre şehirdeki miri dükkaniarın
sayısı 1 01'den 112'ye yükselmişti. Kiraya
verilen bu satış yerleri ve tezgahlar ara-